Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

муниципальное образование «Сандатовское  сельское поселение»

Администрация Сандатовское сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 19.08.2022
	№ 123

	с. Сандата

О создании комиссии по проведению

внутренней проверки условий обработки

персональных данных и оценки
эффективности мер по обеспечению
безопасности персональных данных

в Администрации Сандатовского
сельского поселения
В соответствии со статьей 18  Федерального закона Российской Федерации от 27.072006 года № 152-ФЗ
«О персональных данных» и «Правилами осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных в Администрации Сандатовского сельского поселения», утвержденными  распоряжением Администрации Сандатовского сельского поселения от 19.01.2018 № 16 (приложение № 3)
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Назначить комиссию по проведению внутренней проверки условий обработки персональных данных и оценки эффективности мер по обеспечению безопасности персональных данных в администрации Сандатовского сельского поселения в составе:
Председатель комиссии: Сероштан Н.И. – глава Администрации Сандатовского сельского поселения;

Члены комиссии: Колиева Л.Д. – начальник сектора экономики и финансов;

                               Лактионова М.Н. – ведущий специалист-главный бухгалтер;

                               Казарян С.Н. - ведущий специалист по правовой, кадровой и архивной работе.

2. В своей работе руководствоваться требованиями к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных, утвержденными постановлением Правительства российской Федерации от 1 ноября 2012 года № 1119.
3. Комиссии по проведению внутреннего контроля соответствия

обработки персональных данных провести внутренний контроль обработки персональных данных.
     4. Представить итоги внутреннего контроля в срок до 12.09.2022г.
     5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
      6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Сандатовского

сельского поселения                                                                        Н.И. Сероштан
С.В. Олейников

Подготовил:
Ведущий специалист по правовой,

кадровой и архивной работе

Казарян С.Н.